www.cninfo.com.cn）。

江苏澳洋健康产业股份有限公司监事会

二〇一九年十一月二十三日

证券代码：002172� � � �证券简称：澳洋健康 公告编号：2019-82

江苏澳洋健康产业股份有限公司

关于控股子公司放弃其下属子公司

同比例增资权暨为关联方

提供财务资助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

一、本次放弃同比例增资权的基本情况

1、放弃同比例增资权的基本情况

江苏澳洋健康产业股份有限公司（以下简称“澳洋健康” 或“公司” ）控股子公司江苏澳

洋医疗产业发展有限公司（以下简称“澳洋医疗产业公司” ）持有下属子公司徐州澳洋华安康

复医院有限公司（以下简称“徐州澳洋华安康复医院” 或“标的公司” ）51%股权，徐州国泰国

有资本投资有限公司（以下简称“徐州国泰国投” ）持有徐州澳洋华安康复医院49%股权。徐州

国泰国投拟对徐州澳洋华安康复医院以债转股方式增资1,372万元，本次增资中，澳洋医疗产

业公司放弃对徐州澳洋华安康复医院的同比例增资权。徐州国泰国投增资完成后，徐州澳洋华

安康复医院的注册资本将由4,000万元增至5,372万元，澳洋医疗产业公司持有徐州澳洋华安康

复医院股权比例由51%降至37.97%。本次增资完成后，澳洋医疗产业公司将不再作为徐州澳洋

华安康复医院的控股股东，徐州澳洋华安康复医院不再纳入公司合并报表范围。

澳洋医疗产业公司放弃此次对徐州澳洋华安康复医院同比例增资权未构成《上市公司重

大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

2、关联关系说明

公司副总经理姚建国先生现任徐州澳洋华安康复医院董事长兼法定代表人，根据《深圳

证券交易所股票上市规则》10.1.3规定，“上市公司董事、监事及其高级管理人员直接或间接控

制的或者担任董事、高级管理人员的，除上市公司及其控股子公司以外的法人或者其他组织”

为上市公司的关联法人，因此徐州澳洋华安康复医院为公司的关联方。

公司于2019年11月22日召开的第七届董事会第十次会议审议通过了《关于控股子公司放

弃其下属子公司同比例增资权暨为关联方提供财务资助的议案》， 该交易在董事会审批权限

内，无需提交股东大会审议。

二、标的公司的基本情况

1、标的公司的基本情况

公司名称：徐州澳洋华安康复医院有限公司

成立日期：2016年4月6日

注册地址：徐州市鼓楼区铜沛路63号商业综合楼201室

法定代表人：姚建国

注册资本：4000万元

经营范围:�医疗服务;养生保健服务;医院管理服务;健康管理信息咨询服务;医疗器械、健

身器材、保健用品、化妆品销售。

2、股权结构增资前后情况：

股东名称

增资前 增资后

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

江苏澳洋医疗产业发展有限公司 2,040 51% 2,040 37.97%

徐州国泰国有资本投资有限公司 1,960 49% 3,332 62.03%

合计 4,000 100% 5,372 100%

3、财务状况

徐州澳洋华安康复医院最近一年一期主要财务数据（单位：元）

资产负债表项目 2018年12月31日 2019年9月30日

资产总额 40,082,661.99 49,729,618.90

应收账款 7,839,706.96 16,596,795.16

负债总额 19,938,003.22 34,996,997.63

净资产 20,144,658.77 14,732,621.27

利润表项目 2018年度 2019年1-9月

营业收入 12,589,981.40 17,152,656.50

营业利润 -10,498,850.47 -5,381,037.50

净利润 -10,535,257.36 -5,412,037.50

注释：2018年度数据经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2019年1-9月数据未经审

计。

三、本次增资的定价政策及定价依据

本次徐州国泰国投以债转股方式增资的定价以北京国融兴华资产评估有限责任公司于

2019年10月17日出具国融兴华评报字[2019]第020163号《徐州国泰国有资本投资有限公司拟进

行股权收购所涉及的徐州澳洋华安康复医院有限公司股东全部权益价值项目资产评估报告》

中股东全部权益评估价值为4,011.20万元为依据。不存在损害公司及其他股东利益，特别是中

小股东利益的情形。

四、本次放弃同比例增资权对公司的影响

本次放弃同比例增资权后， 澳洋医疗产业公司持有徐州澳洋华安康复医院的股权由51%

下降至37.97%，徐州澳洋华安康复医院将不再作为公司的控股子公司，其单体财务报表将不再

纳入公司合并报表范围， 公司对徐州澳洋华安康复医院的长期股权投资的后续计量将由成本

法转为权益法，其净资产份额部分将作为长期股权投资在公司合并报表中列报，并对由于净利

润形成的净资产份额变动相应确认为投资收益。

五、违规担保核查情况

经核查，截至目前，公司不存在为控股股东、实际控制人或其关联人提供违规担保的情况。

六、本次放弃同比例增资权后导致的其他安排

1、本次放弃同比例增资权后公司向徐州澳洋华安康复医院的借款变为向参股公司提供财

务资助暨关联交易情况